105. 
Róma, 1525. november 7. 

VII. Kelemen pápa Lajos és Frigyes bajor hercegekhez 

Miután levelükből arról értesült, hogy a Fuggerek Magyarországon károkat szenvedtek, levelet írt II. 
Lajos magyar királynak, hogy a kereskedőknek szolgáltasson igazságot, és kártalanítsa őket. 

ORIG.: Papír, eredeti tisztázott fogalmazvány. A lap tetjén: ‘Ducibus Bauarie’, a jobb felső sarokban: 
‘479’. A lap alján a datálást végző kéz írásával: ‘Dilectis filiis nobilibus viris Ludovico Sacri Romani 
imperii electori aca Fridrico fratribusb comitibus palatinis Rheni et ducibus Bauarie’. A lap hátulján: 
‘Anno secundo, 1525 Novembris VII Bauarie ducibus responsivum ad eorum litteras pro Fucheris’. 
Alatta más kéz írásával: ‘sine subscriptione’. ASV Arm. XL., vol. 10, fol. 349rv, n. 423. 

Dilecti filii etc. Accepimus litteras nobilitatum vestrarum, ex iisque intelleximus cdilecti 

filii Iacobi et aliorum de Fucharisc iacturam atqued incommodum in regno Vngarie 

acceptam,e et remedium, quod a nobis in ea re adhiberi desideratis. Nos, quif pro 

singulari et paterna nostra in vos caritate vestris desideriis et precibus, quantum cum 

Deo possumus, libenter annuimus, et pro communi nostro officio iustitiam ubique 

fovere et quietem ac pacem procurare debemus, scripsimus gsuper ea reg ad carissimum 

in Christo filium nostrum Ludovicumh Vngarie iet Boemiei regem illustrem, eius 

serenitatem in Domino hortando, ut ipsos Fucheros tum nostra, qui illud ab eo instanter 

petimus, tum iustitie causa commendatos haberet, speramus itaque et in ipsius regis 

virtute confidimus omne Fucherorum damnum pro iustitie debito, jsi non iure factum, 

restitutumj iri. Nos si quid amplius tum in hac, tum in ceteris rebus nobilitatibus vestris 
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prestare possumus, nulla in re, quantum nobis Dominus concesserit, vobis defuturi 

sumus. Datum kRome etc. die VII Novembris MDXXV, anno secundo.k 

a Utána áthúzva: ‘Friderico’. b Utána kihúzva: ‘Germanis’. c–c Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ Iacobi et 
Fucherorum’. d A szó javítva, eredetileg: ‘ac’. e A szó javítva, eredetileg: ‘acceptum’. f Utána kihúzva: 
‘ vel’. g–g Sorközi beszúrás Jacopo Sadoleto kézírásával. h Eredetileg üresen hagyott helyre utólag, Jacopo 
Sadoleto által beírva. i–i Sorközi beszúrás Jacopo Sadoleto kézírásával. j–j Sorközi beszúrás, alatta 
kihúzva: ‘resarcitum’. k–k Más kéz írása. 

106. 
Róma, 1525. november 8. 

VII. Kelemen pápa Giovanni Antonio Burgio nunciushoz